
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 846 del 30/10/2020

DETERMINAZIONE N. 158 DEL 30/10/2020
PROPOSTA N. 1185 DEL 29/10/2020

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA SEGNALETICA STRADALE. LIQUIDAIZONE DI
SPESA DITTA SICURVITERBO SRL

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2020/2022;
Visista la delibera di Giunta Comunale n. 188 del 22/10/2020 di approvazione del PEG definitivo 
2020;
Premesso che:

- si rende necessario ed urgente provvedere alla fornitura e posa in opera dei segnali stradali e della
segnaletica orizzontale.

Preso atto che gli Enti locali, si sensi dell’art. 26, comma 2, della L. 488/1999 e dell’art. 1, comma
449, L. 296/2006, sono tenuti alla verifica dell’esistenza di una Convenzione Consip;

Considerato che è stato accertato, a seguito di consultazione del MePA di Consip S.p.a., che i beni,
per specifiche tecniche, requisiti qualitativi e condizioni economiche, non sono oggetto di apposita
Convenzione CONSIP;

Preso atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450, L. 296/2006 e dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 gli
Enti locali sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Considerato  che  a  seguito  di  consultazione  del  MePA di  Consip  (www.acquistinretepa.it)  si  è

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 846 del 30/10/2020



accertato che i  beni,  oggetto della  presente procedura di  acquisto sono presenti  nel catalogo al
bando  “LAVORI  DI  MANUTENZIONE  –  OPERE  SPECIALIZZATE  OS10",  con  specifiche
tecniche  e  requisiti  qualitativi  confacenti  alle  esigenze  dell'Ente,  e  che  pertanto  possono essere
acquistati mediante tale strumento;

Preso atto altresì delle novità introdotte dalla legge di stabilità per l'anno 2016, legge 28 dicembre
2015 n. 208, in materia di procedure di affidamento di lavori, beni e servizi;

Considerato che secondo i commi 502 e 503 dell'art. 1 della legge 208/2015 è previsto l'obbligo di
ricorso al mercato elettronico o alle piattaforme telematiche per tutti gli acquisti di valore compreso
tra i mille euro e la soglia comunitaria;

Ritenuto di poter procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
d.lgs 50/2016;

Preso  atto  che,  al  momento  della  consultazione  del  catalogo  della  categoria  merceologica
precedentemente indicata, la ditta  SICURVITERBO SAS aveva in vetrina i beni, oggetto della
presente fornitura, ad un prezzo concorrenziale in rapporto alle tipologie e quantità necessarie per le
esigenze  dell'Ufficio  comunale  e  con  termini  di  consegna  rapidissimi  pertanto  adeguati  alle
necessità specifiche dell'ufficio;

Vista la RDO n. 2618738 effettuato in data 30/07/2020 sul mercato elettronico cd. “MePA” gestito
da Consip S.p.a. inoltrato alla ditta precedentemente indicata;

Dato atto che alla presente fornitura è stato assegnato il seguente CIG: n.   ZE72DD7D01               ;

Considerato che in data 30/07/2020 è stato accettato dalla ditta l'ordinativo indicato;

CHE con Determinazione del Responsabile del settore n. 112 del 16-09-2020 venvia impegnata di
spesa per un importo complessivo pari a € 7500,00 SUL CAP. 550 ANNO 2020;

CHE la ditta SICURVITERBO srl  ha eseguito i lavori a regola d'arte e provveduto alla fornitura
richiesta;

CHE la  ditta  ha  presentato  fattura  n.   802 del  10/09/2020  per  l'importo  di  €  2.562,00,  I.V.A.
compresa;

RITENUTO pertanto doveroso liquidare quanto dovuto;

DETERMINA

di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SICURVITERBO SRL - Via 
I.Garbini, 142 - 01100 VITERBO VT -  Codice Fiscale: 01234920567 -  Partita IVA: 01234920567
l'importo di € 2.562,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 802 del 10/09/2020,  sul CC 
000010544658 BANCA DI VITERBO - CREDITO COOP. Agenzia AG. 2 VITERBO cod. IBAN 
IT80B0893114501000010544658 ABI 08931 CAB 14501

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.562,00 risulta impegnata nel modo seguente:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 846 del 30/10/2020



€ 2.562,00 alla missione 08,programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/724/0 
denominato "MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI" - Impegno  2020/980/1 
assunto con determina 121 del 25/09/2020 Registro Generale;

Il Funzionario Istruttore
.............................................

Il Responsabile del Settore
Geom. Torregiani Sandro

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1185 del 29/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
30/10/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 1185 del 29/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 846 del 30/10/2020



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2020 1414 1 980 SICURVITERBO SRL 2.562,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 30/10/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 837

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 04/11/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
846 con oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA SEGNALETICA STRADALE. LIQUIDAIZONE
DI SPESA DITTA SICURVITERBO SRL.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 04/11/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 846 del 30/10/2020


